



**Aftale**  
**om individuel løndannelse 2021**  
**mellem**  
**TDC A/S**  
**og**  
**Akademikerorganisationerne**

Parterne har indgået aftale om den individuelle løndannelse i 2021.

-----

Der er mellem parterne enighed om følgende:

**Individuel lønregulering**

Parterne har i forbindelse med overenskomstfornyelsen 2020 aftalt en forsøgsordning for den individuelle løndannelse. Det er aftalt at forsøgsordningen for den individuelle løndannelse også er gældende for 2. år af overenskomstperioden, således at der i 2. år af overenskomstperioden ikke indgås aftale om en mindstereguleringsramme. ½ pct. af fritvalgslønkontoens 3 pct. bortfalder, som det også gjaldt for 2020, såfremt parterne aftaler en mindstereguleringsramme for lønudviklingen i TDC, jf. parternes protokol af 5. marts 2020, pkt. 5.

Det er aftalt, at ordningen om en betalt fridag mellem jul og nytår også fortsætter i 2021, da der ikke indgås aftale om en mindstereguleringsramme. Parterne har aftalt at den 30. december 2021 er en betalt fridag i 2021. Herefter bortfalder den igen, som fridag, medmindre parterne aftaler andet. Fridagen skal afholdes som en fridag og kan ikke udbetales. Såfremt der er arbejdsmæssigt behov for at medarbejderen udfører arbejde denne dag, ydes der en erstatningsfridag efter aftale.

Den individuelle løndannelse igangsættes af TDC uden yderligere aftale med AC-organisationerne snarest muligt med henblik på at søge den afsluttet inden sommerferien 2021.

I 3. år af overenskomstperioden forhandler parterne om forsøgsordningen skal fortsætte, forsøget skal gøres permanent eller om der skal aftales en mindstereguleringsramme. Forhandlingen sker på baggrund af en evaluering af resultatet for lønreguleringen 2021, men hver part står i øvrigt frit.

Formand og næstformand for AC-Tele lønreguleres som minimum svarende til den gennemsnitlige lønregulering på overenskomstområdet opgjort den 31. december 2021.

Herefter udestår der ikke krav mellem parterne vedrørende lønregulering pr. 1. april 2021.

\*\*\*

København, den 25. marts 2021

  
For TDC A/S



For Akademikerorganisationerne

Zanne Stensballe  
For AC-Tele